

**DESTIA**



**DESTIA Q4**

**TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2011**

**TOIMIVAMPI MAAILMA**

## DESTIA-KONSERNIN TILINPÄÄTÖS 1.1.–31.12.2011

- Liikevaihto oli 495,9 miljoonaa euroa ja laski odotetusti edellisvuoteen verrattuna 7,9 prosenttia.
- Konsernin kassavirta oli koko vuoden hyvä.
- E18 Koskenkylä–Kotka PPP -hanke ja Kalasatama-projekti voitettiin.
- Tilauskanta kasvoi 24,5 prosenttia ja oli 805,1 miljoonaa euroa 31.12.
- Päälysteliiketoiminta myytiin NCC:lle.
- Konserni siirtyi IFRS-raportointiin tilinpäätöksessä 31.12.2011.

Avainluvut (IFRS), MEUR	1-12/2011	1-12/2010
Liikevaihto	495,9	538,6
Liiketulos	-8,1	11,6
% liikevaihdosta	-1,6	2,2
Katsauskauden tulos	-13,0	9,5
% liikevaihdosta	-2,6	1,8
Henkilöstö keskimäärin	1 813	2 096
Tilauskanta katsauskauden lopussa	805,1	646,5

## Toimintaympäristö

Tilastokeskuksen tietojen perusteella arviot vuoden 2011 infra-alan kokonaisvolyymeista olivat toiveikkaita. Kuitenkin kasvuennusteita jouduttiin eurokriisin ja globaalien talouskehityksen epävarmuuden myötä alentamaan vuoden loppua kohden. Vuoden 2011 infrarakentamisen tuotannon määrä oli noin 5 miljardia euroa (5,5 vuonna 2010). Panoskustannukset lähtivät selvästi nousuun jo viime vuonna. Tilastokeskuksen mukaan maarakennusalan kustannukset nousivat 7,0 prosenttia vuoden 2010 joulukuusta vuoden 2011 joulukuuhun. Kustannusten vuosimuutos vaihteli osaindeksittäin kalliorakenteiden 3,9 prosentista päälysteiden 18,0 prosenttiin. Kokonaisindeksin nousuun vaikuttivat erityisesti materiaalien kallistuminen ja kaluston kustannusten kasvu. Materiaalikustannuksia nosti etenkin bitumi- ja muovituotteiden hintojen nousu. Kaluston kustannuksia kasvatti varsinkin polttoaineiden kallistuminen. (Maarakennuskustannusindeksi 2011, joulukuu. Tilastokeskus.)

Infra-ala on keskittynyt vuoden 2011 aikana. Viimeisen vuoden aikana on ollut paljon yritysjärjestelyitä, ja alalta on hävinnyt keskisuuria toimijoita. Infrarakentamisen palvelualueet, erityisesti rakentaminen, on kuitenkin edelleen kilpailijakenttänä varsin pirstaloitunut. Pääosa toimijoista on yhteen tai rajattuun palveluvalikoimaan erikoistuneita pienehköjä paikallisia toimijoita. Alalle tulon kynnyks on matala.

Destian kilpailijakenttä on pienemmissä ja teknisesti yksinkertaisemmissa töissä varsin paikallinen, mutta muuttuu yhä isompien toimijoiden hallitsemaksi projektien koon ja teknisen vaatavuustason kasvaessa. Valtakunnallisia, laajemman palveluvalikoiman tarjoavia yrityksiä on vain pieni joukko. Kilpailijakentässä isot infra-alan rakentajat ovat pyrkineet aluemarkkinoille ja keskisuuret yritykset ovat viime vuosien aikana laajentaneet toimintaansa maantieteellisesti ja tulleet mukaan isoihin urakoihin päätoteuttajan roolissa sekä hoidossa että rakentamisessa.

Vuonna 2011 isoihin tarjouksiin syntyi työyhteisöliittymiä suurten ja keskisuurten yritysten kesken. Suomen inframarkkinoille tulee mukaan myös kansainvälisiä toimijoita, jotka hyötyvät kilpailusta alasta edullisemmalla, mutta kuitenkin ammattitaitoisella työvoimalla. Uudet ulkomaalaiset toimijat eivät ole toistaiseksi onnistuneet saamaan jalansijaa Suomen inframarkkinoilla itsenäisinä toimijoina.

Alalla panostetaan yleisesti turvallisuuden lisäämiseen työmailla. Myös rakennustoimialan työprosessien kehittäminen muun muassa automaation hyödyntäminen sekä ekologisuusnäkökohdat ovat huomion kohteena.

Infrarakentamisessa ratahankkeet, tunnelirakentaminen, energiaverkostojen rakentaminen ja kaivosten avaaminen ovat kasvussa. Kunta- ja ratamarkkinassa kilpailun avautuminen on edistynyt odotettua hitaammin.

Isot infrainvestoinnit ylläpitävät teiden ja ratojen markkinavolyymiä. Vuoden 2012 talousarvioesityksessä esitettiin perusväylänpidon määrärahoihin neljän prosentin nimelliskorotusta. Uusia investointihankkeita ovat allianssimallilla toteutettava Tampereen rantaväylä, Turun satamayhteys ja loppuvuodesta 2011 käynnistynyt E18 Koskenkylä–Kotka -erillishanke. Myös PPP-hankkeena (Private Public Partnership) toteutumatta jäänyt ratahanke käynnistyyneen budjettirahoitteisena Pohjanmaalla.

Infra-alan kysynnän elpymisen arvioidaan ajoittuvan vuosille 2012–2013, jolloin edellä mainitut suuret hankkeet, kuten PPP- ja allianssihankeet ovat täydessä käynnissä.

## **IFRS-tilinpäätökseen siirtyminen**

Vuoden 2011 konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaisesti (IFRS). Tätä ennen konsernin taloudellinen raportointi perustui suomalaiseen tilinpäätöskäytäntöön (FAS). Konsernin IFRS-siirtymäpäivä oli 1.1.2010. Siirtymäpäivältä on laadittu IFRS-laskentaperiaatteiden mukainen avaava tase. Vuoden 2010 konsernitilinpäätös esitetään IFRS-säännösten mukaisena vertailutietona. Osavuositarkastukset vertailutietoineen laaditaan IFRS-säännösten mukaisina kaudesta 1.1.–31.3.2012 alkaen.

## **Liiketoiminnan kehitys**

Tilikaudella 1.1.–31.12.2011 Destia-konsernin (jäljempänä Destia) toiminta on koostunut viidestä alueellisesta ja kolmesta toiminnallisesta tulosyksiköstä: Pohjoiskalotti, Länsi-Suomi, Lounais-Suomi, Etelä-Suomi ja Itä-Suomi sekä Rata, Kivi ja Asiantuntijapalvelut. Destian konserniyksikköön kuuluvat Talous ja rahoitus, Lakipalvelut, Henkilöstö, Viestintä sekä Prosessit.

Destia ja NCC toteuttivat asfaltti- ja päällystysliiketoimintakaupan 30.11.2011. Liiketoimintakauppa tukee Destian strategiaa keskittyä ydinliiketoimintojen kehittämiseen ja vahvistaa Destian tasetta.

Destian liikevaihto laski vuonna 2011 edellisvuoteen verrattuna 7,9 prosenttia ja oli 495,9 miljoonaa euroa (538,6). Konsernin vertailukelpoinen tilauskanta kasvoi 24,5 prosenttia ja oli joulukuun 2011 lopussa 805,1 miljoonaa euroa (646,5).

## **Vuoden aikana saadut tilaukset ja tilauskanta**

Destia Oy:n ja tsekkiläisen Metrostav a.s.:n työyhteisöliittymä METRO ja Länsimetro allekirjoittivat helmikuussa reilun 15 miljoonan euron Karhusaaren metrotunneleiden louhintaurakkasopimuksen. Urakassa louhitaan kaksi noin 1,3 kilometrin pituista rinnakkaista metrotunnelia ja rakennetaan kolme pystykuilua. Rakennusurakka päättyy vuoden 2012 aikana.

Destia voitti tilikaudella edellisvuotta pienemmän volyymiosuuden maanteiden hoitourakoista, rataliiketoiminnan hankkeista ja päällystysurakoista. Vuoden 2011 aikana kilpailutetuista 13:sta maanteiden alueurakasta Destia voitti yhteensä seitsemän. Voitetuista alueurakoista Kangasalan, Raaseporin, Oriveden, Iin ja Ranuan urakat ovat kestoaltaan 5-vuotisia ja Pihtiputaan ja Suonenjoen alueurakat 7-vuotisia. Destia voitti katsauskaudella myös Turun kaupungin Maaria–Paattisten alueen katu- ja viheralueiden kolmivuotisen hoitourakan.

Destia valittiin SRV Rakennus Oy:n kumppaniksi infrasuunnittelun ja -rakentamisen osalta Kalasatama -keskuksen hankkeessa. Rakennushankkeen ensimmäiset osat valmistuvat vuonna 2015 ja loput vaiheittain vuoteen 2021 mennessä.

Ovako Bar Oy Ab:n kanssa solmittiin toukokuussa urakkasopimus Imatran terästehtaan romupihan maanrakennusurakasta, joka sisältää alueen maanleikkauksen sekä kuivatus- ja rakennekerrosten rakentamisen. Lisäksi urakkaan kuuluu käsittelyalueen teräsbetoni-laatan ja meluseinän rakentamista.

Posiva Oy:n kanssa solmittiin heinäkuussa sopimus ONKALOn louhintojen jatkamisesta. Destia on vastannut ONKALOn louhintaurakasta keväästä 2010 lähtien. Uusi louhintaurakka käsittää louhintoja ONKALOn teknisellä tasolla 438 metrin syvyydessä, jonne rakennetaan muun muassa hallitiloja ja poistoilmakuilun tunneliyhteys sekä tunneli pumppaamotiloihin. Sopimus ulottuu toukokuulle 2012.

Destia teki heinäkuussa urakkasopimuksen Kehäradan itäisen avorataosuuden rakentamisesta Vantaalle. Urakka sisältää avorataosuuteen kuuluvat sillat, maanrakennustyöt, Leinelän aseman rakentamisen, louhintaa sekä ympäristö- ja katutöitä. Noin 14 miljoonan euron rakennusurakan on määrä valmistua kesäkuussa 2013.

Vantaan kaupungin kanssa allekirjoitettiin sopimus elokuussa Tikkurilantien suunnittele ja toteuta -urakasta (ST), jossa Destialle kuuluu kohteen rakennussuunnittelu ja rakentaminen. Urakka käsittää Tikkurilantien jatkamisen välillä Katriinantie–Riipiläntie. Urakka on pituudeltaan noin 1,5 kilometriä ja arvoltaan noin 10 miljoonaa euroa. Urakka valmistuu syksyllä 2013.

Destia solmi sopimuksen elokuussa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Kalajokilaakson kuntien omistaman tukkuvesiyhtiö Vesikolmio Oy:n kanssa noin 28 kilometrin siirtoviemärin rakentamisesta Haapajärveltä Nivalaan. Urakka valmistuu joulukuussa 2012.

Destia voitti lokakuussa Keski-Suomen ELY-keskuksen kilpailuttaman Kuokkalan kehä -kokonaisurakan Jyväskylässä. Urakka on arvoltaan noin 9,5 miljoonaa euroa, ja urakka-aika on 2011–2013. Urakkaan kuuluu 2,8 kilometrin mittaisen väylän lisäksi siihen liittyvien kahden sillan ja kuuden alikulkusillan, katujen, kolmen kiertoliittymän, kevyenliikenteen väylien sekä melusuojausten tekeminen.

Destian, YIT:n, Meridiam Infrastructure Projects S.á.r.l:n ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen omistama Tieyhtiö Valtatie 7 Oy allekirjoitti joulukuussa Liikenneviraston kanssa palvelusopimuksen elinkaarimallilla toteutettavan E18 Koskenkylä–Kotka -moottoritien rakentamisesta ja ylläpidosta. Sopimuksen kokonaisarvo on noin 623 miljoonaa euroa. Liikennevirasto tilaa Tieyhtiö Valtatie 7 Oy:ltä tien suunnittelun, rakentamisen, kunnossapidon ja rahoituksen käsittävän kokonaisuuden myönnetyn sopimusvaltuuden puitteissa. Destian osuus hankkeesta on noin 190 miljoonaa euroa. Tieyhtiö on edelleen tehnyt sopimuksen tien rakentamisesta ja kunnossapidosta YIT:n ja Destian muodostaman työyhteisöliittymän kanssa. Moottoritien rakennustyöt käynnistyivät vuoden 2011 loppupuolella. Tiesuuden arvioidaan valmistuvan kokonaisuudessaan vuonna 2015.

Asiantuntijapalveluiden infrasuunnitteluyksikkö voitti vuonna 2011 suunnitteluhankkeita muun muassa tiesuunnittelun alueella Vt 5 Tuppurala–Hatsola sekä Vt 4 Kirri–Tikkakoski. Muiden osaamisalueiden voitettuja hankkeita olivat muun muassa tieliikenteen onnettomuusrekistereiden edustavuus- ja peittävyystutkimuksen teko sekä Helsingin seudun liikenneturvallisuusstrategian ja liikenneturvallisuustyön toimintamallin laatiminen. Infratiedossa uusia sopimuksia solmittiin tasaisesti koko Infratiedon osaamisalueella. Lisäksi solmittiin sopimuksia kansainvälisen konsultoinnin hankkeista muun muassa Azerbaidzaniin ja Salomonsaarille.

## Konserni

Avainluvut (IFRS), MEUR	1-12/2011	1-12/2010
Liikevaihto	495,9	538,6
Liiketulos	-8,1	11,6
% liikevaihdosta	-1,6	2,2
Katsauskauden tulos	-13,0	9,5
% liikevaihdosta	-2,6	1,8
Henkilöstö keskimäärin	1 813	2 096
Tilaukanta katsauskauden lopussa	805,1	646,5

Destia-konsernin liiketulos vuonna 2011 oli -8,1 miljoonaa euroa (11,6), joka oli -1,6 prosenttia (2,2) liikevaihdosta. Tilikauden liiketulokseen sisältyi 10,7 miljoonaa euroa (6,1) muita liiketoiminnan tuottoja, jotka pääosin koostuivat liiketoiminnan luovutusvoitoista, kiinteistön myyntivoitoista sekä vuokratuotoista ja kaluston myyntivoitoista.

Edellisvuotta oleellisesti heikompi tulos johtui muutamasta isosta tekijästä: Norjan toimintojen merkittävistä projektiheikennyksistä, yhden rataliiketoiminnan kunnossapitourakan hinnoittelun ja käynnissä olevien urakoiden jaksotusten virheellisyydestä sekä yhden kalliorakentamisen projektin epäonnistumisesta. Pitkäaikaishankkeisiin liittyvät arvonmuutokset olivat 19,2 miljoonaa euroa sekä liikearvon ja kaluston arvonalentuminen 4,9 miljoonaa euroa. Arvonmuutokset olivat yhteensä 24,1 miljoonaa euroa. Projektien tappiokirjaukset sisältävät myös tilaukannan sisältämät arvioidut tappiot.

## Tase, rahavirta ja rahoitus

Konsernitaseen loppusumma oli 262,0 miljoonaa euroa (262,3). Sijoitetun pääoman tuotto oli -5,4 prosenttia (8,4) ja omavaraisuusaste 25,7 prosenttia (31,5) sekä nettovelkaantumisaste 17,5 prosenttia (68,7).

Konsernin kassavirta ja maksuvalmius oli hyvä. Tilikauden liiketoiminnan rahavirta kuvastaa kannattavuuden parantamiseen tähtäävien toimenpiteiden onnistumisesta ydinliiketoiminnassa. Tilikauden rahavirta muodostui liiketoiminnan rahavirrasta 29,0 miljoonaa euroa (0,9), investointien rahavirrasta 10,7 miljoonaa euroa (-6,7) ja rahoituksen rahavirrasta, joka oli -12,3 miljoonaa euroa (-2,7). Konsernitaseen mukaiset rahavarat tilikauden lopussa olivat 53,7 miljoonaa euroa (26,3). Tilikauden lopussa konsernilla ei ollut liikkeeseen laskettuja yritystodistuksia (10,0) eikä Destian 31,1 miljoonan euron lyhytaikaisia luottolimiittejä ollut käytössä (0,3). Konsernin korollisen pitkäaikaisen vieraan pääoman määrä oli 63,3 miljoonaa euroa (64,8). Lainoista 1,4 prosenttia (15,2) on lyhytaikaisia ja 98,6 prosenttia (84,8) pitkäaikaisia.

Valuutta-, hyödyke- ja korkoriskeiltä on suojauduttu konsernin rahoituspolitiikan mukaisesti.

## Osakkeet ja osakepääoma

Destia Oy:n rekisteröity osakepääoma on 17,0 miljoonaa euroa ja osakkeiden määrä on 680 000 kappaletta. Yhtiö on Suomen valtion 100 prosenttisesti omistama.

## Investoinnit ja liiketoimintakaupat

Tilikauden bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 5,2 miljoonaa euroa (12,0). Investoinneista 3,7 miljoonaa (8,8) oli pääosin kalustoinvestointeja ja 1,5 miljoonaa euroa (3,2) muita investointeja.

Destia ulkoisti työmaatilansa ja osan pienrakennuskoneistansa sekä niihin liittyvät toiminnot Ramirent Finland Oy:lle. Sopimus solmittiin 29.3.2011 ja sisältää kalustomyyntien lisäksi viisivuotisen kone- ja laitevuokrasopimuksen.

Destia ja Ruokakesko tekivät 28.6.2011 kiinteistökaupan Destian Vaasan varikkoalueesta. Destia jatkaa alueella vuokralaisena.

Destian ja NCC:n allekirjoittama 24.3.2011 päällystetoimintakauppa toteutui uuden, muutetun sopimuksen myötä kilpailuviraston hyväksynnällä 30.11.2011. Sopimus sisältää Destian päällystysliiketoiminnan lukuun ottamatta pääkaupunkiseudulla sijaitsevaa asfalttiasemaa. Päällystysliiketoiminnan liikevaihto vuonna 2010 oli noin 42 miljoonaa euroa. Kaupan myötä noin 80 työntekijää siirtyi NCC:n palvelukseen. Liiketoimintakaupat sekä kiinteistökauppa tukevat Destian strategiaa, jonka mukaisesti keskitytään ydinliiketoimintojen vahvistamiseen sekä luodaan paremmat edellytykset niiden kehittämiseksi.

## **Varsinainen yhtiökokous 2011 ja hallinto**

Destia Oy:n 23.3.2011 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen vuodelta 2010 ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että 31.12.2010 päättyneeltä tilikaudelta ei jaeta osinkoa.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten määrän viideksi ja nimitti hallituksen puheenjohtajaksi uudelleen Karri Kaitueen ja varapuheenjohtajaksi Matti Mantereen. Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Elina Engman, Ilpo Nuutinen ja Solveig Törnroos-Huhtamäki.

Tilikaudeksi 2011 yhtiökokous valitsi Destia Oy:n tilintarkastajaksi KHT-yhteistö Deloitte & Touche Oy:n. Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Tapani Vuopala.

Hallituksen toimintaa tukemaan nimitettiin kaksi valiokuntaa: nimitys- ja palkitsemisvaliokunta sekä tarkastusvaliokunta. Nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajana jatkaa Destian hallinto- ja johtamisjärjestelmän mukaisesti hallituksen puheenjohtaja Karri Kaitue. Jäseniksi valittiin Elina Engman ja Ilpo Nuutinen. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Matti Mantere sekä jäseniksi Ilpo Nuutinen ja Solveig Törnroos-Huhtamäki.

Yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti hallituksen jäsenten palkkiot pysyivät ennallaan: puheenjohtajan kuukausipalkkio oli 3 300 euroa, varapuheenjohtajan palkkio 1 800 euroa sekä muiden hallituksen jäsenten palkkio 1 500 euroa. Kuukausipalkkion lisäksi kaikille hallituksen jäsenille maksettiin 600 euron osallistumispalkkio kustakin hallituksen ja valiokunnan kokouksesta. Matkakulut maksetaan Destian matkustussäännön mukaisesti.

## **Muutokset organisaatorakenteessa**

Destia-konsernin toiminta uudella alueelliseen toimintaan painottuvalla organisaatorakenteella alkoi vuoden 2011 alusta alkaen. Uuden vuodet 2011–2013 kattavan strategian toteuttamiseksi ja tavoitteiden saavuttamiseksi organisaatorakennetta madallettiin. Toiminnallisen kustannustehokkuuden varmistamiseksi perustettiin viisi alueellista (Pohjoiskalotti, Länsi-Suomi, Lounais-Suomi, Etelä-Suomi ja Itä-Suomi) ja kolme toiminnallista tulosyksikköä (Rata, Kivi ja Asiantuntijapalvelut). Uudella organisaatorakenteella siirrettiin päätöksentekoa lähemmäksi asiakkaita sekä tavoitellaan tiukempaa otetta projektien hallintaan.

## **Johto ja henkilöstö**

Destian johtoryhmän vuoden 2011 alusta muodostivat toimitusjohtaja Hannu Leinonen, Miia Apukka, Minna Heinonen, Veli Hyyryläinen, Pasi Kailasalo, Jouni Karjalainen, Kalevi Katko, Aki Markkola, Sari Kuittinen-Tihilä (12/2011 saakka), Hannu Kulju, Olavi Nätti (12/2011 saakka), Jukka Raudasoja, Pirkko Salminen, Marko Vasenius, Seppo Ylitapio sekä henkilöstön edustajana Jouko Korhonen 30.6.2011 saakka ja 1.7.2011 alkaen Kimmo Laaksola.

Konsernin henkilömäärä oli tilikaudella keskimäärin 1 813 henkilöä (2 096). Joulukuun lopun henkilömäärä oli 1 602 (1 940), joista vakainaisia 1 513 (1 816) ja määräaikaisia 89 (124) henkilöä. Muutos edellisvuoteen johtuu toteutetuista henkilöstösopeutuksista sekä päällystysliiketoimintakauppaan liittyvästä työntekijöiden siirtymisestä NCC:n palvelukseen. Henkilöstöstä 97,6 prosenttia (96,6) työskenteli Suomessa ja 2,4 prosenttia (3,4) ulkomailla. Liiketoiminnan kausiluonteisuudesta johtuen henkilömäärä vaihtelee vuoden aikana ja on korkeimmillaan kesällä. Talvikautta koskevat yt-neuvottelut lomautustarpeista tulosityksiköissä käynnistettiin loppuvuodesta.

Tulosityksiköissä vuonna 2011 käytyjen henkilöstön vähentämistä koskevien yhteistoimintaneuvottelujen perusteella irtisanottiin tuotannollisilla perusteilla yhteensä 24 työntekijää. Töiden kausiluonteisuudesta johtuvien lomautusten kokonaismäärä tulosityksiköissä oli 50 henkilötyövuotta.

Vuoden 2011 henkilöstökulut konsernissa laskivat edellisvuoteen verrattuna ja olivat 90,8 miljoonaa (102,8) euroa, joka oli 18,3 prosenttia (19,1) liikevaihdosta, huolimatta siitä, että vuoden aikana yleiskorotukset nostivat henkilöstökuluja 2,2 prosenttia (1,9) eli 2,0 miljoonaa (1,9) euroa.

Turvallisuuden parantaminen on rakennusalan keskeinen haaste, sillä se vaikuttaa merkittävästi sekä alan tuottavuuteen että houkuttelevuuteen työnantajana. Työterveyttä ja -turvallisuutta toteutetaan erillisen työterveys- ja turvallisuuspolitiikan mukaisesti. Toimenpiteiden tuloksia mitataan säännöllisesti. Vuonna 2011 Destian henkilöstön tapaturmataajuus eli vähintään yhden poissaoloon johtaneiden työpaikatapaturmien määrä miljoonaa työtuntia kohti oli 23,2 (22,1 laskettu nykyistä organisaatiota vastaavaksi). Vaikka Destiassa on kiinnitetty erityistä huomiota työturvallisuuteen ja konsernissa on jatkuvasti tehty työturvallisuuden parantamiseen tähtäviä toimenpiteitä, työtapaturmien määrä oli edellistä hieman korkeampi.

## **Oikeudenkäynnit ja riita-asiat**

Korkein oikeus antoi 5.7.2011 päätöksen julkista hankintaa koskevassa asiassa, jossa Destia haki korvauksia vuoden 2002 tarjouskilpailussa aiheutuneista kuluista. Korkein oikeus katsoi antamassaan päätöksessä, että Tiehallinto, nykyinen Liikennevirasto, ei aiheuttanut korvattavaa vahinkoa Destian edeltäjälle Tieliikelaitokselle sillä perusteella, että se olisi hankintasäännösten vastaisesti jättänyt ilmoittamatta tarjoajille hankinnan keskeyttämisestä ja sen perusteista. Päätös on lainvoimainen.

Kouvolan hovioikeus tuomitsi Destian kaksi työpäällikköä ympäristön turmelemisesta sakkoihin. Hovioikeuden mukaan työpäälliköt syylistyivät liialliseen soran ottoon Lusi–Hartola-tien perusparannuksen yhteydessä. Destia on hovioikeuden mukaan velvollinen korvaamaan valtiolle ottamansa soran arvon 69 000 euroa. Päätös ei ole lainvoimainen.

Helsingin kihlakunnansyyttäjä nosti 31.8.2010 syytteen Destia Oy:n entistä toimitusjohtajaa vastaan epäilystä seitsemästä eri luottamusaseman väärinkäytöstä vuosina 2008–2009. Lisäksi yhdelle entiselle yhtiön työntekijälle, yksikön johtajalle, nostettiin syyte epäilystä avunannosta luottamusaseman väärinkäyttöön vuonna 2009 ja yhdelle yhtiön ulkopuoliselle henkilölle nostettiin syyte epäilystä kahdesta avunannosta luottamusaseman väärinkäyttöön vuonna 2008. Neljän esitutkinnassa rikoksesta epäiltynä kuultujen Destian entisten työntekijöiden osalta tehtiin päätökset syyttämättä jättämisestä koskien epäiltyä avunantoa luottamusaseman väärinkäyttöön. Käräjäoikeus vapautti rikoksesta epäillyt toukokuussa 2011. Syyttäjä ja Destia ovat valittaneet päätöksestä hovioikeuteen.

## **Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät**

Destia jakaa riskit markkina- ja toimintaympäristöriskeihin sekä toiminnallisiin riskeihin. Destian merkittävimmät lähiajan riskit ja epävarmuustekijät liittyvät vallitsevaan markkinatilanteeseen. Useimmat talouden tunnusluvut ja ennusteet ovat heikentyneet edelleen viime aikoina. Vaikka valtion talousarviossa väylärakentamisen rahoitus on lisääntynyt vuonna 2012, koko infrarakentamisen markkinassa ei ole havaittavissa kasvua. Talouden epävarmuus on vähentänyt yksityissektorin investointihalukkuutta.

Määrärahojen ja investointien niukkuus heijastuu alan kilpailutilanteeseen. Kilpailutilanne on kireä erityisesti rakentamisliiketoiminnassa. Myös hoito- ja kunnossapitoliiketoiminnassa kilpailutilanne on edelleen kiristymässä.

Destia-konsernin strategian ja lähiajan tavoitteiden toteutumiseen voivat vaikuttaa kielteisesti merkittävät taloustilanteen muutokset. Destian kannalta oleellista on onnistuminen kevään 2012 hoidon alueurakkakierroksella, jossa 15 alueurakkaa on kilpailutuksessa. Myös suurten investointiprojektien tarjouskilpailuissa menestyminen on Destialle tärkeää. Ratamarkkinan avautuminen on edellytys Destian rataliiketoiminnan menestymiselle.

Destian organisaatio uudistettiin vuoden 2011 alussa. Organisaatiouudistuksella varmistetaan toiminnan rakenteellinen tehokkuus ja vahvistetaan liiketoimintojen resurssien hyödyntämistä. Toimivan uuden rakenteen tavoitteena on liiketoiminnan kasvattaminen paikallishankkeissa sekä asiakkaiden palveleminen paikallisesti. Tavoitteen saavuttamiseksi Destia keskittyy vuonna 2012 esimiestyön, tuotantotoiminnan tehokkuuden ja projektinhallinnan parantamiseen.

Projektien kannattavuuteen epävarmuutta luovat panoshintojen mahdollinen nousu, jota ehkäistään seuraamalla ja arvioimalla hyödykkeiden hintakehitystä sekä varmistamalla keskeiset hankinnat projektien kannalta taloudellisella tavalla ja muun muassa suojaamalla hintariski johdannaisinstrumentteja käyttäen. Projektitoiminnassa riskejä liittyy myös projektien toteuttamiseen, erityisesti kun niitä toteutetaan uusilla urakamuodoilla ja -tekniikoilla tai uusilla liiketoiminta-alueilla. Projektiriskejä hallitaan tarjoustoiminnasta toteutukseen kattavilla riskienhallinnan menettelyillä sekä sopimusehdoin ja vakuutuksin. Riskiksi voi muodostua myös osaavan projektihenkilöstön riittävyys alueilla, johon projektit yhtäaikaisesti painottuvat.

## **Ympäristöasiat**

Destialla on kansainvälinen laatu- ja ympäristöasioiden ISO 9001- ja 14001 -yhdistelmäsertifikaatti koskien kaikkia urakoivia palvelujaan eli infran rakentamis-, päällyste-, hoito- ja ylläpitopalveluja sekä kiviainespalveluja. Tilikaudella Destian toiminta noudatti sertifioinnin mukaista toimintaa. Toiminnassa kiinnitettiin huomiota ekotehokkuuteen, luonnonvarojen ja materiaalien käyttöön, polttoaineiden ja energian kulutukseen sekä toiminnan ympäristöturvallisuuteen ja lähiympäristön huomioon ottamiseen. Destian ympäristöasioista kerrotaan tarkemmin yhtiön verkkosivuilla.

## **Tutkimus- ja kehitystoiminta**

Tilikaudella uudistettiin Destian tutkimus- ja tuotekehitysstrategia, jossa painopisteenä on työkoneautomaation hyödyntämisen ympärille laajentuva tietomallipohjainen toimintatapa. Työkoneautomaation käytöstä Destia on kerännyt kokemusta tilikauden loppuun mennessä jo lähes 80 työmaalta. Tien hoitopalveluihin liittyen syntyi useita tuottavuutta tai turvallisuutta parantavia menetelmä- ja kalustokehityksen tuloksia. Yhtiön tutkimus- ja kehitystoiminnan kustannukset vuonna 2011 olivat 1,1 miljoonaa euroa (0,6).

## **Tilikauden jälkeiset tapahtumat**

Rakentamisen markkinatilanteesta johtuen on Kalasatama-projektin osalta sovittu SRV:n kanssa, että kokonaisprojekti jaetaan erillisiksi osaprojekteiksi. Tästä johtuen vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä Destian koko tilauskannan arvoa on laskettu noin 60 miljoonalla eurolla.

Tilikauden päättymisen jälkeen on tammikuun alussa konsernin johtoryhmässä tapahtunut muutoksia. Laura Ahokas on aloittanut uutena henkilöstöjohtajana 9.1., ja ratayksikön vetäjäksi on nimitetty Kalevi Katko Veli Hyryyläisen siirtyessä pois konsernin palveluksesta. Seppo Ylitapio on nimitetty vuoden 2012 alusta alkaen myös Pohjoiskalotti-tulosyksikön vetäjäksi, nykyisen Länsi-Suomen tulosyksikön vetäjän tehtävän lisäksi.



Einar Stene AS on sulautunut 1.1.2012 alkaen Destia Norge AS:an.

## **Strateginen suunta**

Kannattavuuden parantaminen oli vuonna 2010 Destia-konsernin tärkein tavoite. Kannattavuuden parantamisessa painopiste siirtyi vuonna 2011 perusrakenteiden kuntoonlaitosta, jossa merkittävä tekijä oli organisaatiomuutos, operatiivisen toiminnan parantamiseen. Destiassa keskitytään jatkossa tarjoustoiminnan riskienhallintaan ja asiakastyöhön sekä jatkettu tukiprosessien toimivuuden parantamista.

Destian hallitus vahvisti 30.9.2011 yhtiön strategian ja taloudelliset tavoitteet strategiakaudelle 2012–2014. Strategian keskeinen ydin on edelleen toiminnan kannattavuuden parantaminen ja aseman vahvistaminen ydinliiketoiminnoissa. Hallitus vahvisti strategiakauden taloudellisiksi tavoitteiksi edelleen seuraavat tavoitteet: kasvu ydinliiketoiminnoissa markkinan kasvua nopeampaa, suhteellinen liikevoitto 4 prosenttia, sijoitetun pääoman tuotto 15 prosenttia sekä omavaraisuusaste 35 prosenttia.

## **Näkymät vuodelle 2012**

Valtion isoja infrahankkeita oli vuonna 2011 käynnissä edellisvuosia vähemmän, mikä vaikutti merkittävästi kokonaismarkkinatilanteeseen. Infra-alan kysynnän elpymisen arvioidaan ajoittuvan vuosille 2012–2013, jolloin suuret hankkeet, kuten PPP- ja allianssihankkeet ovat täydessä käynnissä. Kokonaismarkkinan arvioidaan olevan vuonna 2012 edellisvuotta parempi. Maailman ja Euroopan talouden kehitykseen liittyvä epävarmuus saattaa kuitenkin vaikuttaa uusien suunniteltujen hankkeiden käynnistymiseen.

Destian olemassa oleva vahva tilauskanta sekä aiemmin käynnistetyt kannattavuuden parantamiseen tähtäävät toimenpiteet vaikuttavat vuoden 2012 näkymiin myönteisesti. Vuoden 2011 kassavirran perusteella on lisäviitteitä siitä, että ydinliiketoimintojen projektien kannattavuus on keskimäärin parantunut.

Destia-konsernin vuoden 2012 liikevaihdon arvioidaan kasvavan hieman ja tilikauden liikutuloksen olevan selvästi positiivinen.

## **Hallituksen esitys voittovarojen käytöstä**

Emoyhtiön tilikauden tappio on 1.652.319,10 euroa, joka ehdotetaan kirjattavaksi voitot ja tappiot -tilille. Destia Oy:n jakokelpoinen vapaa oma pääoma koostuu pelkästään sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta, jolloin yhtiöllä ei ole voitonjakokelpoisia varoja.

Vantaalla 28.2.2012

DESTIA OY

Hallitus

Lisätietoa antavat: toimitusjohtaja Hannu Leinonen, p. 020 444 4000 sekä talous- ja rahoitusjohtaja Pirkko Salminen, p. 050 302 2485

Destia-konsernin osavuosisikatsaus vuoden 2012 ensimmäiseltä neljännekseltä julkaistaan 3.5.2012.

## Konsernin laaja tuloslaskelma (IFRS)

	1.1. - 31.12.2011	1.1. - 31.12.2010
1000 EUR		
<b>Liikevaihto</b>	<b>495 948</b>	538 622
Liiketoiminnan muut tuotot	10 738	6 108
Materiaalit ja palvelut	344 323	354 075
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	90 763	102 796
Poistot	19 451	21 347
Arvon alentumiset	1 719	0
Liikearvon arvonalentuminen	3 208	0
Liiketoiminnan muut kulut	55 321	54 871
<b>Liiketulos</b>	<b>-8 100</b>	11 641
Rahoitustuotot	746	664
Rahoituskulut	4 427	5 258
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>-11 781</b>	7 048
Tuloverot	1 220	-2 425
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>-13 001</b>	9 473
<b>Muut laajan tuloksen erät</b>		
Rahavirran suojaukset	-1 718	168
Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	1 014	-614
Muuntoerot	12	-24
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	109	116
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	-583	-354
<b>Tilikauden laaja tulos yhteensä</b>	<b>-13 584</b>	9 119
Tilikauden tulos ja tilikauden laaja tulos kuuluvat emoyrityksen omistajille.		
<b>Osakekohtainen tulos yhteensä (euroa)</b>	<b>-19,12</b>	13,93

## KONSERNIN TASE

### IFRS

1000 EUR

	31.12.2011	31.12.2010
<b>VARAT</b>		
<b>Pitkäaikaiset varat</b>		
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	71 825	99 983
Liikearvo	16 985	20 181
Muut aineettomat hyödykkeet	2 744	2 901
Eläkesaaminen	1 047	0
Myytavissä olevat rahoitusvarat	1 659	2 182
Muut rahoitusvarat		466
Laskennalliset verosaamiset	5 089	7 274
<b>Pitkäaikaiset varat yhteensä</b>	<b>99 349</b>	<b>132 987</b>
<b>Lyhytaikaiset varat</b>		
Vaihto-omaisuus	25 389	24 437
Myyntisaamiset ja muut saamiset	83 496	78 545
Rahavarat	53 732	26 324
<b>Lyhytaikaiset varat yhteensä</b>	<b>162 618</b>	<b>129 306</b>
<b>Varat yhteensä</b>	<b>261 967</b>	<b>262 293</b>
	<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>		
<b>Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma</b>		
Osakepääoma	17 000	17 000
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	56 430	56 430
Muut erät	-1 238	55
Kertyneet voittovarot	-12 810	-518
<b>Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma</b>	<b>59 382</b>	<b>72 967</b>
<b>Pitkäaikaiset velat</b>		
Laskennalliset verovelat	2 407	3 436
Varaukset	7 601	8 871
Rahoitusvelat	63 263	64 804
<b>Pitkäaikaiset velat yhteensä</b>	<b>73 272</b>	<b>77 351</b>
<b>Lyhytaikaiset velat</b>		
Ostovelat ja muut korottomat velat	76 468	60 798
Varaukset	18 489	8 002
Rahoitusvelat	3 008	12 261
Saadut ennakot	31 346	30 914
<b>Lyhytaikaiset velat yhteensä</b>	<b>129 312</b>	<b>111 976</b>
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>261 967</b>	<b>262 293</b>

## KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA IFRS

1000 EUR

	2011	2010
<b>LIIKETOIMINNAN RAHAVIR RAT</b>		
Asiakkailta saadut maksut	496 999	529 082
Maksut toimittajille ja henkilöstölle	-465 350	-525 413
Maksetut korot	-2 572	-2 566
Saadut osingot	2	2
Saadut korot	646	662
Muut rahoituserät	-648	-831
Maksetut verot	-83	-86
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta</b>	<b>28 994</b>	<b>851</b>
<b>INVESTOINTIEN RAHAVIR RAT</b>		
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla		-3 260
Tytäryritysten myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla		-3
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-4 708	-10 990
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	15 207	7 528
Investoinnit muihin sijoituksiin	-51	
Luovutustulot muista sijoituksista	266	8
<b>Investointien nettorahavirta</b>	<b>10 713</b>	<b>-6 717</b>
<b>RAHOITUKSEN RAHAVIR RAT</b>		
Pitkäaikaisten lainojen lisäys (+)		30 000
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (-)	-39	-1 410
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+)	5 311	
Lyhytaikaisen rahoituksen vähennys (-)	-16 585	-31 265
Rahoitusleasing velan takaisinmaksut	-996	
<b>Rahoituksen nettorahavirta</b>	<b>-12 309</b>	<b>-2 675</b>
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>27 399</b>	<b>-8 542</b>
Rahavarat tilikauden alussa	26 324	34 784
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	10	82
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>53 732</b>	<b>26 324</b>

**Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista**  
1000 EUR

Oman pääoman muutos 2010	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma					
	Osakepääoma	Suojainstru- menttien rahasto	SVOP rahasto	Muuntoerot	Voittovarot	Yhteensä
<b>Oma pääoma kauden alussa</b>	17 000		56 430	-29	-9 553	63 848
<b>Laaja tulos</b>						
Tilikauden tulos					9 473	9 473
Muut laajan tuloksen erät:						
Muuntoerot				-41	17	-24
Rahavirran suojaus		124				124
Vakuutusmatemaattiset voitot tai tappiot etuuspohjaisista järjestelyistä					-454	-454
<b>Tilikauden laaja tulos yhteensä</b>		124		-41	9 036	9 119
<b>Oma pääoma yhteensä 31.12.2011</b>	<b>17 000</b>	<b>124</b>	<b>56 430</b>	<b>-69</b>	<b>-518</b>	<b>72 967</b>

Oman pääoman muutos 2011	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma					
	Osakepääoma	Suojainstru- menttien rahasto	SVOP rahasto	Muuntoerot	Voittovarot	Yhteensä
<b>Oma pääoma kauden alussa</b>	17 000	124	56 430	-69	-518	72 967
<b>Laaja tulos</b>						
Tilikauden tulos					-13 001	-13 001
Muut laajan tuloksen erät:						
Muuntoerot				5	7	12
Rahavirran suojaus		-1 297				-1 297
Vakuutusmatemaattiset voitot tai tappiot etuuspohjaisista järjestelyistä					702	702
<b>Tilikauden laaja tulos yhteensä</b>		-1 297		5	-12 292	-13 584
<b>Oma pääoma yhteensä 31.12.2011</b>	<b>17 000</b>	<b>-1 173</b>	<b>56 430</b>	<b>-65</b>	<b>-12 810</b>	<b>59 382</b>

## Liitetiedot

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 Osavuosisikatsaukset -standardin mukaisesti. Destia-konsernitilinpäätös on 31.12.2011 laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaisesti (IFRS). Konsernin IFRS-siirtyminen on kuvattu tämän tilinpäätöstiedotteen loppuosassa. Vuoden 2010 konsernitilinpäätös esitetään IFRS-säännösten mukaisena vertailutietona. Lisätietona konserni esittää taulukkomuodossa tuloslaskelman tiedot kvartaaleittain laskettuna FAS-periaatteiden mukaisina kausilta Q3–Q1 2011 ja 2010 sekä vuositilinpäätöstiedot 2011 ja 2010 IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti laskettuna. Konsernin osavuosisikatsaukset vertailutietoineen esitetään IFRS-säännösten mukaisina kaudesta 1.1.–31.3.2012 alkaen.

## KONSERNIN TUNNUSLUKUTAULUKKO

Milj. eur	IFRS 2011	IFRS 2010	FAS 2009
Liikevaihto	495,9	538,6	603,4
Muutos edellisestä vuodesta %	-7,9	-10,7	-15,9
Liiketulos	-8,1	11,6	-16,9
% liikevaihdosta	-1,6	2,2	-2,8
Tilikauden tulos	-13,0	9,5	-17,7
% liikevaihdosta	-2,6	1,8	-2,9
Bruttoinvestoinnit	5,2	12,0	29,4
% liikevaihdosta	1,0	2,2	4,9
Taseen loppusumma	262,0	262,3	274,1
Oma pääoma	59,4	73,0	62,9
Omavaraisuusaste, % 1)	25,7	31,5	26,3
Nettovelkaantumisaste (Gearing)% 2)	17,5	68,7	65,2
Korollinen vieras pääoma	64,1	76,4	83,5
Current Ratio 3)	1,3	1,1	0,9
Quick Ratio 4)	1,3	1,2	0,8
Oman pääoman tuotto, % 5)	-19,6	13,8	-21,2
Sijoitetun pääoman tuotto, % 6)	-5,4	8,4	-10,6
Tulos/osake EUR	-19,12	13,93	-24,96
Oma pääoma/osake EUR	87,30	107,30	92,49
Henkilöstö keskimäärin	1 813	2 096	2 860
Tilaukanta	805,1	646,5	753,3
Tutkimus- ja kehittämistoiminnan menot	1,1	0,6	2,8
% liiketoiminnan muista kuluista	2,0	1,1	4,2

### Kaavat:

- 1)  $(\text{Oma pääoma} / (\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot})) * 100$
- 2)  $((\text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit}) / \text{Oma pääoma}) * 100$
- 3)  $(\text{Vaihto-omaisuus} + \text{rahoitusomaisuus}) / \text{Lyhytaikainen vieras pääoma}$
- 4)  $\text{Rahoitusomaisuus ilman osatuloutussuamiaisia} / \text{Lyhytaikaiset velat ilman ennakkomaksuja}$
- 5)  $(\text{Tilikauden tulos} / \text{Oma pääoma keskimäärin}) * 100$   
(aloittava ja päättävä tase)
- 6)  $(\text{Tulos ennen veroja} + \text{korkokulut ja muut rahoituskulut}) / (\text{sijoitetun pääoman keskiarvo}) * 100$   
(taseen loppusumma - korottomat velat - pakolliset varaukset, aloittava ja päättävä tase)

### Konsernin tuloslaskelma

milj.euroa	IFRS	FAS	FAS	FAS	IFRS	FAS	FAS	FAS
	1-12/2011	7-9/2011	4-6/2011	1-3/2011	1-12/2010	7-9/2010	4-6/2010	1-3/2010
<b>LIIKEVAIHTO</b>	495,9	155,3	108,2	89,4	538,6	179,2	122,3	89,4
Liiketoiminnan muut tuotot	10,7	1,2	3,4	0,9	6,1	1,0	2,5	0,7
Materiaalit ja palvelut	-344,3	-108,0	-72,1	-60,5	-354,1	-122,4	-80,8	-49,9
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut (IFRS)	-90,8				-102,8			
Henkilöstökulut (FAS)		-23,5	-22,5	-21,7		-26,8	-23,1	-27,0
Poistot ja arvonalentumiset	-19,5	-5,6	-6,3	-5,2	-21,3	-5,6	-5,4	-5,5
Arvonalentumiset + liikearvon arvonal. (IFRS)	-4,9							
Liiketoiminnan muut kulut	-55,3	-13,7	-17,4	-10,0	-54,9	-13,3	-16,7	-10,8
<b>LIIKETULOS</b>	-8,1	5,7	-6,8	-7,1	11,6	12,1	-1,2	-3,1
Rahoitustuotot ja -kulut	-3,7	-0,5	-0,8	-0,6	-4,6	-0,7	-0,6	-0,6
<b>TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ</b>	-11,8	5,2	-7,6	-7,7	7,0	11,4	-1,8	-3,7
Satunnaiset erät (FAS)						-0,1		
Tuloverot	-1,2			0,0	2,4	-0,2	-0,1	-0,9
<b>KATSAUSKAUDEN TULOS</b>	-13,0	5,2	-7,6	-7,7	9,5	11,1	-1,9	-4,6
Muut laajan tuloslaskelman erät (IFRS)	-0,6				-0,4			
<b>TILIKAUDEN LAAJA TULOS (IFRS)</b>	-13,6				9,1			

## Konsernin vastuusitoumukset

1 000 EUR

	2011	2010
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä		
Lainat rahoituslaitoksilta	93	130
Annetut kiinnitykset	350	350
Pantatut kiinnitykset		126
Pantatut talletukset		59
Pankkitakaukset	97 846	86 559
Vuokravastuut		
Yhden vuoden kuluessa	3 966	3 010
Yli vuoden, enintään viiden vuoden kuluessa	5 595	7 501
Yli viiden vuoden kuluessa	208	23

## Konsernin johdannaissopimukset

1 000 EUR

	2011	2010
Valuuttajohdannaiset		
Nimellisarvo	3 002	8 539
Käypä arvo	-18	-36
Korkojohdannaiset		
Nimellisarvo	60 000	60 000
Käypä arvo	-2 140	-421
Hyödykejohdannaiset		
Nimellisarvo	918	1 431
Käypä arvo	18	298

Nimellisarvot ja käyvät arvot on esitetty nettomääräisinä.  
Käypä arvo osoittaa arvion johdannaisista realisoituvasta tuloksesta, mikäli sopimukset olisi suljettu tilinpäätöshetkellä.

## OSAKKEET JA OSAKEOMISTUS

Omistaja	Kpl	EUR / osake	%	Äänivalta	Koko osakepääoma EUR
Suomen valtio	680 000	25	100	1 ääni / osake	17 000 000

## **IFRS-raportointiin siirtyminen**

Destia-konserni on siirtynyt vuoden 2011 tilinpäätöksessään raportoimaan IFRS-standardien mukaisesti. Siirtymispäivä oli 1.1.2010. Ohessa esitetään IFRS-standardien olennaiset vaikutukset taloudellisiin informaatioon avaavassa IFRS-taseeseessa sekä vuoden 2010 vertailutiedoissa verrattuna aiemmin sovellettuun suomalaisen kirjanpitolainsäädännön (FAS, Finnish Accounting Standards) mukaiseen tilinpäätöskäytäntöön.

IFRS-tilinpäätökseen siirtyminen vähensi Destian siirtymähetken omaa pääomaa 1,1 miljoonaa euroa ja lisäsi vuoden 2010 tulosta 1,2 miljoonaa euroa. Destia-konserni on avaavan taseen 1.1.2010 laatimisessa noudattanut IFRS 1 -standardia (Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto), joka pääsääntöisesti edellyttää standardien takautuvaa soveltamista, mutta sallii tiettyjen helpotusten soveltamisen. Merkittävistä helpotuksista on FAS:n mukaisten arvojen käyttäminen yrityshankintojen osalta IFRS-siirtymäpäivän taseessa. Seuraavissa kohdissa on kuvattu tarkemmin siirtymän aiheuttamia eroja taseeseen ja tuloslaskelmaan sekä laskentaperiaatteisiin. Laajemmin IFRS-laskentaperiaatteita on kuvattu konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteissa.

### **Yritysten yhteenliittymät, liikearvo ja arvonalentumistestaus (IFRS 3)**

Ennen 1.1.2010 tapahtuneita yritysostoja ei ole oikaistu takautuvasti. Kaivujyrä Oy:ssä olleen määräysvallattomien omistajien osuuden (vähemmistöosuuden) lunastusvelvoite on kuitenkin IFRS 1:n edellyttämällä tavalla huomioitu siirtymähetkellä velkana, sillä IFRS-standardien mukaan Destia on alun perin hankkinut yhtiöstä 100 %:n omistusosuuden.

Lauttaliiketoimintaan, joka sisältyi FAS-konsernitilinpäätökseen 31.12.2009 ja erotettiin Destian liiketoiminnasta osittaisjakautumisella vuoden 2010 alussa, liittyvät varat ja velat on esitetty siirtymähetkellä IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot -standardin edellyttämällä tavalla lyhytaikaisina varoina ja velkoina.

Lisäksi on tuloutettu siirtymähetkellä ollut vuonna 2008 tehtyyn Finnroad Oy:n hankintaan liittyvä jäljellä ollut negatiivinen liikearvo.

Liikearvosta tehtävistä poistoista on luovuttu ja liikearvoille tehdään vuosittain arvonalentumistestit. Liikearvot on testattu siirtymähetkellä arvonalentumisen varalta IFRS 1 -siirtymästandardin vaatimusten mukaisesti. Liikearvojen arvonalentumistestaukset eivät aiheuttaneet arvonalentumiskirjauksia.

### **Työsuhde-etuudet**

IFRS-säännösten mukaan eläkkeiden kirjauskäytäntöön vaikuttaa eläkejärjestelyn luonne. Destian yhtiöittämisen yhteydessä otettu lisäeläke käsitellään IFRS-säännösten mukaan etuus pohjaisena järjestelyinä.

### **Vaihto-omaisuus**

Aikaisemman käytännöstä poiketen vaihto-omaisuuden hankintameno on sisällytetään valmistuksen kiinteitä yleiskustannuksia IFRS-säännösten mukaisesti.

### **Rahoitusleasing**

Destia on luokitellut vuokralle ottajana vuokrasopimukset IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin mukaisesti joko rahoitusleasingsopimuksiksi tai muiksi vuokrasopimuksiksi. Rahoitusleasingsopimuksiksi luokitellut vuokrasopimukset esitetään käyttöomaisuutena ja korollisena velkana ja niistä kirjataan poistot sekä lyhennykset ja korkokulut. FAS:n mukaan vuokrasopimuksia ei esitetty taseessa omaisuuserinä, vaan niistä kirjattiin vuosittainen vuokratulo tuloslaskelmaan.

### **Rahoitusinstrumentit**

Konsernin johdannaissopimukset on arvostettu avaavassa IFRS-taseessa käypään arvoon. Johdannaissopimusten käyvän arvon muutokset kirjataan jatkossa tulosvaikutteisesti lukuun ottamatta niitä sopimuksia, joihin sovelletaan IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa.

IFRS 1 -standardin mukaisesti suojauslaskentaa ei voi soveltaa takautuvasti. Destia -konserni on alkanut soveltaa IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa yhden koronvaihtosopimuksen osalta 23.11. 2010. Lisäksi konserni on alkanut soveltaa IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa toisen koronvaihtosopimuksen osalta 1.1.2011 alkaen. Näiden instrumenttien käyvän arvon muutoksien tehokas osuus kirjataan muihin laajan tuloksen eriin suojauslaskennan aloittamisesta lähtien.



## Varaukset

Suomalainen tilinpäätöskäytäntö sallii varausten tekemisen tulevia menoja ja menetyksiä varten joissakin tapauksissa aiemmin kuin IFRS. Destialla FAS:ssa pakollisina varauksina esitetyt takuu-, uudelleenjärjestely-, työkyvyttömyys- ja ympäristövelvoitteet sekä riitatapauksista johtuvat varaukset on siirtymähetkellä arvostettu IFRS:n mukaisesti, ja ne esitetään pitkä- ja lyhytaikaisina varauksina. IFRS edellyttää lisäksi, että maisemointivaraukset käsitellään osana kyseisen omaisuuserän hankintamenoa, minkä johdosta myös käyttöomaisuuden arvoja on oikaistu.

## Aineettomat hyödykkeet

Vuokrahuoneistojen perusparannusmenot luokitellaan IFRS:n mukaisessa taseessa muihin aineellisiin hyödykkeisiin. FAS-säännösten mukaan ne luokiteltiin aineettomiin oikeuksiin.

## Laskennalliset verot

Laskennallisten verojen muutokset johtuvat avaavaan taseeseen tehdyistä IFRS-oikaisuista, sillä IFRS-säännösten mukaisesti laskennallisia veroja kirjataan kaikista kirjanpidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eristä.

## Muita eroja ja vaikutuksia

Esitetyissä tuloslaskelma- ja tasetaulukoissa suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukainen esitystapa on muutettu vastaamaan IFRS-tilinpäätösten ryhmittelyä.

Seuraavassa esitetään avaavan taseen ja vertailuvuoden taseen oman pääoman täsmätyslaskelmat sekä vertailuvuoden tuloksen täsmätyslaskelma:

Oman pääoman täsmätyslaskelma 1.1.2010 ja 31.12.2010							
Milj. EUR	FAS 31.12. 2009	IFRS:ään siirtymisen vaikutus	IFRS 1.1. 2010	FAS 31.12. 2010	IFRS:ään siirtymisen vaikutus	IFRS 31.12. 2010	
<b>VARAT</b>							
<b>Pitkäaikaiset varat</b>							
Aineelliset käyttö-							
omaisuushyödykkeet	119,4	-4,4	115,0	94,5	5,5	100,0	
Liikearvo	17,0	3,0	20,0	15,7	4,5	20,2	
Muut aineettomat hyödykkeet	2,2	-0,2	2,0	3,0	-0,1	2,9	
Myytävässä olevat rahoitusvarat	0,0	2,2	2,2	0,0	2,2	2,2	
Muut saamiset	0,0	0,3	0,3	0,0	0,5	0,5	
Sijoitukset	2,2	-2,2	0,0	2,2	-2,2	0,0	
Laskennalliset verosaamiset	0,0	4,8	4,8	0,0	7,3	7,3	
<b>Pitkäaikaiset varat yhteensä</b>	<b>140,8</b>	<b>3,5</b>	<b>144,3</b>	<b>115,4</b>	<b>17,7</b>	<b>133,0</b>	
<b>Lyhytaikaiset varat</b>							
Vaihto-omaisuus	25,5	0,0	25,5	24,4	0,0	24,4	
Myyntisaamiset ja muut saamiset	62,3	0,2	62,5	78,5	0,0	78,5	
Laskennalliset verosaamiset	4,3	-4,3	0,0	6,9	-6,9	0,0	
Rahavarat	41,2	-6,4	34,8	26,3	0,0	26,3	
<b>Lyhytaikaiset varat yhteensä</b>	<b>133,3</b>	<b>-10,5</b>	<b>122,8</b>	<b>136,2</b>	<b>-6,9</b>	<b>129,3</b>	
<b>Myytävässä olevat omaisuuserät</b>	<b>0,0</b>	<b>16,0</b>	<b>16,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	
<b>Varat yhteensä</b>	<b>274,1</b>	<b>9,1</b>	<b>283,2</b>	<b>251,6</b>	<b>10,8</b>	<b>262,3</b>	

## OMA PÄÄOMA JA VELAT

### Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma	17,0	0,0	17,0	17,0	0,0	17,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	60,5	-4,1	56,4	56,4	0,0	56,4
Muut erät	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1
Kertyneet voittovarot	-14,7	5,1	-9,6	-6,4	5,9	-0,5

### Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

	<b>62,9</b>	<b>1,0</b>	<b>63,8</b>	<b>67,1</b>	<b>6,0</b>	<b>73,0</b>
--	-------------	------------	-------------	-------------	------------	-------------

### Määräysvallattomien omistajien osuus

	2,0	-2,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--	-----	------	-----	-----	-----	-----

### Oma pääoma yhteensä

	<b>64,9</b>	<b>-1,1</b>	<b>63,8</b>	<b>67,1</b>	<b>6,0</b>	<b>73,0</b>
--	-------------	-------------	-------------	-------------	------------	-------------

### Konsernireservi

	0,1	-0,1	0,0	0,1	-0,1	0,0
--	-----	------	-----	-----	------	-----

### Pakolliset varaukset

	25,7	-25,7	0,0	17,7	-17,7	0,0
--	------	-------	-----	------	-------	-----

### Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat	0,0	3,6	3,6	0,0	3,4	3,4
Eläkevelvoitteet	0,0	0,3	0,3	0,0	0,2	0,2
Varaukset	0,0	11,2	11,2	0,0	8,9	8,9
Rahoitusvelat	41,4	5,1	46,5	60,8	4,0	64,8

### Pitkäaikaiset velat yhteensä

	<b>41,4</b>	<b>20,2</b>	<b>61,6</b>	<b>60,8</b>	<b>16,5</b>	<b>77,3</b>
--	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

### Lyhytaikaiset velat

Ostovelat ja muut velat	69,5	2,6	72,1	60,8	0,0	60,8
Varaukset	0,0	13,1	13,1	0,0	8,0	8,0
Rahoitusvelat	42,1	-8,8	33,3	11,4	0,9	12,3
Saadut ennakot	27,2	0,0	27,2	30,9	0,0	30,9
Laskennalliset verovelat	3,0	-3,0	0,0	2,8	-2,8	0,0

### Lyhytaikaiset velat yhteensä

	<b>141,9</b>	<b>3,9</b>	<b>145,8</b>	<b>105,9</b>	<b>6,1</b>	<b>112,0</b>
--	--------------	------------	--------------	--------------	------------	--------------

### Myytäväinä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat

	<b>0,0</b>	<b>12,0</b>	<b>12,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
--	------------	-------------	-------------	------------	------------	------------

### Oma pääoma ja velat yhteensä

	<b>274,1</b>	<b>9,1</b>	<b>283,2</b>	<b>251,6</b>	<b>10,8</b>	<b>262,3</b>
--	--------------	------------	--------------	--------------	-------------	--------------

Konsernin voiton täsmätyslaskelma tilikaudelta 1.1.- 31.12.2010				
	FAS 1.1.-31.12 2010	IFRS:ään siirtymisen vaikutus	IFRS 1.1.-31.12 2010	
<b>Milj. EUR</b>				
<b>Jatkuvat toiminnot</b>				
<b>Liikevaihto</b>	539,2	-0,6	538,6	
Liiketoiminnan muut tuotot	6,1	0,0	6,1	
Materiaalit ja palvelut	-355,4	1,3	-354,1	
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-103,4	0,6	-102,8	
Poistot	-22,7	1,3	-21,3	
Liiketoiminnan muut kulut	-55,5	0,7	-54,9	
<b>Liikevoitto</b>	<b>8,3</b>	<b>3,3</b>	<b>11,6</b>	
Rahoitustuotot	0,7	0,0	0,7	
Rahoituskulut	-3,2	-2,1	-5,3	
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>5,9</b>	<b>1,2</b>	<b>7,1</b>	
Tuloverot	2,5	-0,1	2,4	
<b>Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista</b>	<b>8,4</b>	<b>1,1</b>	<b>9,5</b>	
<b>Lopetetut toiminnot</b>				
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	0,0	
<b>Tilikauden voitto</b>				
<b>Muut laajan tuloksen erät:</b>				
Rahavirran suojaukset	0,0	0,1	0,1	
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	0,0	-0,6	-0,6	
Muuntoerot	0,0	0,0	0,0	
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	0,0	0,1	0,1	
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	0,0	-0,4	-0,4	
<b>Tilikauden laaja tulos yhteensä</b>	<b>8,4</b>	<b>0,7</b>	<b>9,1</b>	

**IFRS-standardeihin siirtymisen vaikutus konsernin kertyneisiin voittovaroihin:**

<b>Milj. EUR</b>		<b>1.1.2010</b>	<b>31.12.2010</b>
Kertyneet voittovarot FAS:n mukaan		-14,7	-6,4
<b>IFRS-oikaisut:</b>			
IAS 12	Tuloverot	0,4	0,1
IAS 17	Vuokrasopimukset	0,2	0,0
IAS 19	Työsuhde-etuudet	-0,2	-0,2
IAS 37	Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat	2,0	1,6
IAS 39	Rahoitusinstrumentit	0,4	-0,2
IFRS 3	Liiketoimintojen yhdistäminen	2,2	4,6
IFRS 5	Myytävinä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot	0,1	0,0
<b>Kertyneet voittovarot IFRS:n mukaan</b>		<b>-9,6</b>	<b>-0,5</b>